
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

«21» марта 2024 года № 160  
д. Первый Воин 
 

О решении «О внесении изменений в 
решение Воинского сельского Совета 
народных депутатов от 27.06.2016 №145 
«О гарантиях осуществления  
полномочий выборных должностных лиц  
местного самоуправления, депутатов  
представительного органа местного  
самоуправления Воинского  
сельского поселения» 

 

 
         В соответствии  со статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьёй 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законом Орловской области от 09.01.2008 № 736-ОЗ 
«О муниципальной службе в Орловской области», решением Воинского 
сельского Совета народных депутатов от 26.10.2015 № 129 «О 
муниципальной службе в администрации Воинского сельского поселения» 
руководствуясь Уставом Воинского сельского поселения Мценского района 
Орловской области, Воинский сельский Совет народных  депутатов 

РЕШИЛ: 
 
 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Воинского 
сельского Совета народных депутатов от 27.06.2016 №145 «О гарантиях 
осуществления полномочий выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления Воинского сельского поселения». 
 2. Направить принятое решение главе Воинского сельского поселения 
для подписания и обнародования в установленном порядке. 
 

 
Председатель Воинского сельского 
Совета народных депутатов                                            А.В. Родионова   
 
 
 
 



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

«О внесении изменений в решение 
Воинского сельского Совета народных 
депутатов от 27.06.2016 №145 «О 
гарантиях осуществления полномочий 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов  
представительного органа местного  
самоуправления Воинского  
сельского поселения» 

 

 
Принято Воинским сельским Советом народных депутатов  «21» марта 2024 г. 

 
1. Внести в решение Воинского сельского Совета народных депутатов  

от 27.06.2016 №145 «О гарантиях осуществления полномочий выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного 
органа местного самоуправления Воинского сельского поселения» 
следующие изменения: 

а) пункт 2 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«2. Размер базового оклада устанавливается в зависимости от 

численности населения муниципального образования и составляет 4413 
рублей. Размер должностного оклада главы поселения устанавливается 
исходя из коэффициента соотношения должностного оклада к базовому 
должностному окладу 2,5. 

Размер базового оклада ежегодно индексируется с учетом инфляции и 
решения о бюджете сельского поселения.» 

2.Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и 
распространяется на правоотношения с 01.03.2024 г. 
 
 

Глава Воинского сельского    
поселения                                                             А.В. Родионова  
 

д.Первый Воин  
«21» марта 2024 г. № 82  
 
 
 
 
 
 


